
4780 F. t. i. vedr. kommunal indkomstskat m.v. 

Med en dom fra Højesteret i løbet af 2001 vil lov- 
forslaget formentlig først have virkning fra og med fi- 
nansåret 2002. 

3. Administrative konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have nævneværdige 

administrative konsekvenser. 

4. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

5. Miljømæssige og erhvervsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige eller er- 

hvervsmæssige konsekvenser. 

6. Udtalelser over lovforslaget 
Et udkast til lovforslaget er sendt til høring hos 

Kommunernes Landsforening, Amtsrådsforeningen i 
Danmark, Københavns Kommune, Frederiksberg 
Kommune, Finansministeriet, Økonomiministeriet og 
Justitsministeriet. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser Finansårsvirkning: Finansårsvirkning: 
for stat, kommuner og amtskom- Kommuner og amtskommunerer: Staten: 
muner Efter forslaget fritages kommuner Efter forslaget fritages kommuner 

for tilbagebetaling af uerholdelige for tilbagebetaling af uerholdelige 
restancer på ca. 0,3 mia. kr. eller af restancer på ca. 0,3 mia. kr. eller af 
for store skattebeløb vedr. 10- for store skattebeløb vedr. 10- 
mandsprojekterne på ca. 1,0 mia. mandsprojèktèrne på ca. 1,0 mia. 
kr., afhængig af dommen fra Høje- kr., afhængig af dommen fra Høje- 
steret. steret 
Med en dom fra Højesteret i løbet Med en dom fra Højesteret i løbet 
af2001 vil lovforslaget formentlig af2001 vil lovforslaget formentlig 
først have virkning fra og med fi- først have virkning fra og med fi- 
nansåret 2002. nansåret 2002. 

Administrative konsekvenser Lovforslaget skønnes ikke at have Lovforslaget skønnes ikke at have 
for stat, kommuner og amtskom- nævneværdige administrative kon- nævneværdige administrative kon- 
muner sekvenser. sekvenser. 

Økonomiske konsekvenser Ingen Ingen 
for erhvervslivet 

Administrative konsekvenser 
for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser - 

Administrative konsekvenser - - 
for borgere 

Forholdet til EU-retten I . i Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 og 3 
Der verserer for øjeblikket en række sager ved dom- 

stolene om skattemyndighedernes underkendelse af 
skattefradrag for indkomstårene 1989-94 i de såkaldte 
10-mandsprojekter. Endvidere afventer en række sa- 
ger i det administrative klagesystem udfaldet af disse 
domstolssager. 

Projekterne er karakteriseret ved, at indtil 10 perso- 
ner er gået sammen om at erhverve aktiver, der typisk 
befinder sig i udlandet, med henblik på at udleje akti- 
verne, samt foretage skattemæssige fradrag for rente- 
udgifter og afskrive på aktiverne. 

Skattemyndighederne har ikke kunnet godkende 
disse projekter, bl.a. fordi myndighederne ikke anser 
investorerne for at drive selvstændig erhvervsvirk- 
somhed. I den forbindelse har myndighederne lagt 
vægt på, at arrangementerne er underskudsgivende, 
og at investorernes risiko ved deltagelsen reelt er ude- 


